ỦY BAN TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG QUỐC GIA

VIỆN ĐO LƯỜNG VIỆT NAM

THÔNG BÁO SỐ 3

Nhiệm vụ “Tổng kết hoạt động nghiên cứu Khoa học

    Kỹ thuật Đo lường toàn quốc giai đoạn 2020 – 2025”

(HỘI NGHỊ KHOA HỌC KỸ THUẬT ĐO LƯỜNG

TOÀN QUỐC LẦN THỨ VIII)

Đơn vị tổ chức

VIỆN ĐO LƯỜNG VIỆT NAM

UỶ BAN TIÊU CHUẨN

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG QUỐC GIA HỘI ĐO LƯỜNG VIỆT NAM

Hà Nội – T.9/2025

HỘI NGHỊ KHKT ĐO LƯỜNG TOÀN QUỐC LẦN THỨ VIII

Thông báo số 3

Tiếp theo các Thông báo số 1 và 2, Viện Đo lường Việt Nam trân trọng kính

gửi Thông báo số 3 với những thông tin liên quan đến Hội nghị như sau:

1. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC VÀ CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1.1. Thời gian tổ chức Hội nghị:  Ngày 03 tháng 10 năm 2025

1.2. Địa điểm: Trung tâm Phụ nữ và Phát triển

20 Thụy Khuê, Phường Tây Hồ, Thành phố Hà Nội

1.3. Chương trình Hội nghị:

Sáng ngày 03/10/2025: HỘI THẢO KHOA HỌC (tham luận báo cáo, trao

đổi thảo luận) tại 6 Tiểu ban:

- Những vấn đề chung về đo lường

- Đo lường cơ - quang học, âm thanh và rung động

- Đo lường điện - điện tử và xử lý tín hiệu

- Đo lường nhiệt và thủy khí động lực học

- Đo lường hóa lý, bức xạ - ion hóa, y sinh và môi trường

- Đo lường điều khiển và tin học công nghiệp

Trưa ngày 03/10/2025: Tham quan các phòng đo lường tại Viện Đo lường Việt Nam

Chiều ngày 03/10/2025: HỘI NGHỊ PHIÊN TOÀN THỂ (Báo cáo đề dẫn,

Báo cáo kết quả Hội thảo, Chụp hình lưu niệm, liên hoan tiệc tối)

2. ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI NGHỊ VÀ ĐĂNG KÝ TRƯNG BÀY SẢN PHẨM

ĐO LƯỜNG

Kính mời quý vị đại biểu đăng ký tham dự Hội nghị, đăng ký trưng bày sản

phẩm đo lường tại Hội nghị theo Phiếu đăng ký gửi kèm Thông báo này;

Thời hạn gửi đăng ký đến hết ngày 20 tháng 9 năm 2025.

Đăng ký xin gửi về:

Viện Đo lường Việt Nam

Phòng Nghiêp vụ và Quản lý khoa học

Số 8 Hoàng Quốc Việt, Nghĩa Đô – Cầu Giấy – Hà Nội

Tel: (0243) 8 363 242; Fax: (0243) 7 564 260

Email: hoinghikhktdl.lan8@gmail.com; vmi@vmi.gov.vn

Viện Đo lường Việt Nam trân trọng thông báo thông tin liên quan đến Hội nghị

Khoa học Kỹ thuật Đo lường toàn quốc lần thứ VIII. Kính đề nghị Quý cơ quan, đơn

vị và đại biểu sắp xếp thời gian tham dự, góp phần vào thành công của Hội nghị.

Xin trân trọng cám ơn./.

mailto:hoinghikhktdl.lan8@gmail.com
mailto:vmi@vmi.gov.vn

HỘI NGHỊ KHKT ĐO LƯỜNG TOÀN QUỐC LẦN THỨ VIII

Thông báo số 3

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

HỘI NGHỊ KHOA HỌC KỸ THUẬT ĐO LƯỜNG TOÀN QUỐC LẦN THỨ VIII

Thời gian: 03/10/2025

Địa điểm: Trung tâm Phụ nữ và Phát triển

20 Thụy Khuê, Phường Tây Hồ, Thành phố Hà Nội

Tên đơn vị/cá nhân: ………………………………………………………......................................

............................................................................................................................................................................

Địa chỉ:………………………………………….…………………………………………… . . …………

.…………………………………………………………………………..………………………… …………

Tel: …..………………  Di động: ……….…....…..……Email: ……………………….…….......

Nội dung đăng ký tham dự:

➢ HỘI THẢO KHOA HỌC (Sáng ngày 03/10/2025)

 (Những vấn đề chung về đo lường ;  Đo lường cơ - quang học, âm thanh

và rung động ; Đo lường điện - điện tử và xử lý tín hiệu ; Đo lường nhiệt và

thủy khí động lực học ; Đo lường hóa lý, bức xạ - ion hóa, y sinh và môi

trường ; Đo lường điều khiển và tin học công nghiệp )

➢ THAM QUAN LAB. (Trưa ngày 03/10/2025)

➢ HỘI NGHỊ PHIÊN TOÀN THỂ (Chiều ngày 03/10/2025)

➢ TRƯNG BÀY SẢN PHẨM (Cả ngày 03/10/2025)

Số đại biểu tham dự (nếu là đơn vị):

Báo cáo tham luận:    Có                                  Không

Đăng ký mua Tuyển tập báo cáo Hội nghị: Có    Không

(Nếu có ghi số lượng vào ô có):

Vui lòng gửi Phiếu đăng ký về Viện Đo lường Việt Nam qua địa chỉ email sau đây:

Viện Đo lường Việt Nam

Phòng Nghiêp vụ và Quản lý khoa học

Số 8 Hoàng Quốc Việt, Nghĩa Đô – Cầu Giấy – Hà Nội

Tel: (024) 38 363 242; Fax: (04) 37 564 260

Email: hoinghikhktdl.lan8@gmail.com; vmi@vmi.gov.vn

Chú ý:

- Đại biểu đã đăng ký tham dự sẽ nhận được Giấy mời chính thức.

- Mỗi tác giả/nhóm tác giả được phát 01 Tuyển tập báo cáo (cho 1 bài viết)

mailto:hoinghikhktdl.lan8@gmail.com
mailto:vmi@vmi.gov.vn